
 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 
Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai 

sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
Decreto n. 4262  del 08/11/2024 
 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica-  
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
CODICE: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: G44D21000570006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 
giugno 2023, n. 74, recante 
“Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni 
pubbliche”; 
VISTO il decreto-legge 15 settembre 2023, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 13 novembre 2023, n. 159, 
recante “Misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla povertà educativa e alla 
criminalità minorile, nonché per la 
sicurezza dei minori in ambito digitale” e, in particolare, l’articolo 11; 
VISTO il decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
aprile 2024, n. 56, recante 
“Ulteriori disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)”; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12/10/2024 prot. n. U. 
0140562. 06/01/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 
 

D E C R E T A 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
predetto progetto; 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0011891/U del 12/11/2024 11:53



 

 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 
Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai 

sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 7- voce), istituendo la sottovoce “Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) Codice avviso 
M4C1I1.4-2024-1322” la somma di euro 151.375,52; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
 
 
Milano 08 novembre 2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Franco Tornaghi 

 
 

 

 


		2024-11-08T22:31:07+0100
	FRANCO TORNAGHI




